
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н  И

22.04.2016
г. Никольск

О введении режима чрезвычайной ситуации 
дли органов управлении и сил Никольского звена 
Вологодской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждении и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуация природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
законом области от 25 марта 2008 года №1773-03 «О защите населения и территорий Воло­
годской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7 ч.1 
ст.15, ч.б ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также во исполнение 
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече­
нию пожарной безопасности Никольского муниципального района №5 от 22.04.2016, и в 
целях ликвидации чрезвычайных ситуации, связанной с неблагоприятными гидрологиче­
скими явлениями, обусловленными резким подъемом уровня воды выше критической от­
метки в реке Юг, а также попадания в зону подтопления на территории Никольского муни­
ципального района 10 придомовых территорий с населением 83 человека,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ввести дли органов управления и сил Никольского звена Вологодской территори­
альной подсистемы единой государственной системы предупреждении и ликвида­
ции чрезвычайных ситуаций с 22 апрели 2016 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территории МО город 
Никольск и населенного пункта -  поселок Высокинский Завражского сельского поселе­
ния.

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства 
Никольского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Назначить руководителем рабоз по ликвидации чрезвычайной ситуаций главу Николь­
ского муниципального района, председателя КЧС и ЦБ района В.В. Панова.

5. Руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации принять меры по организа­
ции работ по ликвидации чрезвычайной ситуации принять меры по организации работ 
но ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий в соответствии с 
планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природно­
го и техногенного характера Никольского муниципального района.

6. Главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации района:
6.1 .Подновить необходимый пакет документов л.ля выделения денежных средств из 

резервною фонда I Гикольского района в установленном порядке;



6.2 . Подготовить обращение Администрации Никольского муниципального района 
в 11равн гельетво Вологодской области о выделении бюджетных ассигнований из ре­
зервного фонда Правительства Вологодской области на финансирование обеспечения 
мер по ликвидации чрезвычайной ситуации в связи с недостаточными бюджетными ас­
сигнованиями, предусмотренными в районном бюджете на 2016 год.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района X В.В. Панов


